МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»

 ГОРОДА ОБНИНСКА
(МБОУ «СОШ № 16»)

П Р И К А З

г. Обнинск

от «28» июня 2022 г.  №  114

Об утверждении списка учебников
и учебных пособий

На  основании  нормы  обеспеченности  образовательной  деятельности
учебными  изданиями  в  расчете   на  одного  обучающегося  основной
образовательной  программы  установленной  соответствующим  федеральным
государственным стандартом (ФГОС) ст. 18 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  список  учебников  и  учебных  пособий  на  2022  -  2023
учебный год:

Климанова Л.Ф. «Азбука» 1 класс, УМК «Перспектива», «Просвещение»,
Климанова Л.Ф. «Русский язык» 3,4 кл. УМК «Перспектива», «Просвещение»,
Дорофеев Г.В.  «Математика» 1,2,3,4 кл. УМК «Перспектива». «Просвещение»,
Канакина Л.Г.  «Русский язык» 1,2,3,4 УМК «Школа России», «Просвещение»,
Плешаков А.А. «Окружающий  мир» 1,2,3, 4 кл. УМК «Школа России»,
«Просвещение»
Климанова Л.Ф. «Литературное чтение» 1,2,3,4 кл. УМК «Перспектива»,
«Просвещение»
Студеникин М.Т. «Основы светской этики», 4,5 кл. «Русское слово»,
Александрова О.В. «Русский родной язык» 1,2,3,4,5,6,7 кл. «Просвещение»,
Александрова О.М. «Родная русская литература» 5,6 кл. «Просвещение»,
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А, «Русский язык»,5,6,7 кл.
«Просвещение»,
Баранов «Русский язык» 7,8 кл.  «Просвещение»,
Бархударов С.Г. «Русский язык» 9 кл.
Гольцова Н.Г. «Русский язык» 10-11 кл. «Русское слово»,
Коровина В.Я. «Литература» 5,7 ,8 ,9,10  кл. «Просвещение»,
Полухина В.П. «Литература» 6 кл.  «Просвещение»,
Виленкин Н.Я. «Математика» 5,6 кл., «Мнемозина»,
Макарычев Ю.Н. «Алгебра» 7,8,9 кл.  «Просвещение»,
Алимов Ш.А.  «Математика: алгебра и начала математического анализа,
геометрия», базовый и углублённый уровни»,  10-11 кл. «Просвещение»

Атанасян Л.С. «Геометрия» 7-9,10-11 кл. «Просвещение»,
Вигасин А.А. Всеобщая история» 5 класс, «Просвещение»,
Агибалова Е.В. «История средних веков», 6 кл.  «Просвещение»,
Юдовская А.Я. «Всеобщая история» 7,8,9 кл. «Просвещение»,
Сороко-Цюпа «Всеобщая История» 10 кл., «Просвещение»,
Арсентьев Н.М. «История России», 6,7,8,9,10 кл.
Сахаров А.Н., Загладин Н.В. «История к19-начало 20 в», 10,11 кл .«Русское слово»,
Данилова  Г.И. «Искусство» 8 кл. «Дрофа»,
Боголюбов Л.Н. «Обществознание» 6,7,8,9,10,11 кл. «Просвещение»,
Перышкин «Физика» 7,8,9 кл. «Просвещение»,
Касьянов В.А. «Физика» 10,11 кл, базовый «Дрофа»,
Касьянов В.А. «Физика» 10,11 кл, углублённый «Дрофа»,
Пасечник В.В. «Биология», 5,6,9  кл. «Дрофа»,
Трайтак Д.И. «Билогия» 7 класс «Мнемозина»,
Латюшин В.В. «Биология» 7 кл . «Дрофа»,
Колесов Д.В. «Биология» 8 кл. «Дрофа»,
Ефимова О.Б. «Биология» 9 кл. «Мнемозина»,
Шумный  В.К. «Биолгия» 11 кл. углублённый «Просвещение»,
Каменский А.А., Криксунов «Общая биология», 10 кл. «Дрофа»,
Титов «Естествознание»,10,11 кл. «Просвещение»,
Дронов В.П. «География», 5-6 кл.» Дрофа»,
Душина И.В. «География» 7 кл «Дрофа»,
Алексеев «География» 8,9 кл «Дрофа»,
Габриелян О.С. «Химия» 8,9 кл. «Дрофа»,
Еремин В.В. «Химия» 10,11 кл., углубленный «Дрофа»,
Поляков П.Р. «Информатика» 7 кл . «Бином»,
Босова Л.Л. «Информатика» 8,9 кл. «Бином»,
Поляков П.Р. «Информатика», 10,11 кл. «Бином»,
Смирнов А.Т. «ОБЖ» 8 ,10,11кл.  «Просвещение»,
Ваулина Ю.Е. «Английский язык» 5,6,7,8,9 кл. ,«Просвещение»,
Афанасьева «Английский язык» 10,11 кл. «Просвещение»,
Баранова К.М. «Английский язык»,10,11 кл. углубленный  «Проосвещение»,
Половкова М.В. «Индивидуальный проект» ,10-11 кл. «Просвещение».

Директор МБОУ «СОШ № 16» Н.В. Бачина

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	П Р И К А З